CATALOGUE SOLYRO
ROBINETTERIE INDUSTRIELLE - MOTORISATION - INSTRUMENTATION
SOLYRO, votre solution adaptée pour la maîtrise de fluides
VANNES À PAPILLON
VAMEIN est un leader de renomée internationnale spécialisé dans la fabrication de vannes
à papillon. Une large gamme de produits est développée avec fiabilité pour diverses
applications.
LA GAMME VAMEIN

12 Étiquette PVC
 DN 50-300 - OREILLES LISSES ET TARAUDÉES  DN 350-500 - OREILLES LISSES ET TARAUDÉES
CODIFICATION
VP VAMEIN TYPE DE VP CORPS /
REVÊTEMENT *
PAPILLON /
REVÊTEMENT * MANCHETTE * ORGANE DE
MANŒUVRE * DN
37 1 Oreilles Lisses 1 Fonte GS /
Rilsan ou époxy (1) 1 Fonte GS /
Époxy E EPDM P Levier cranté Oreilles Lisses
DN 50-1000
5 Oreilles Taraudées 3 Cupro-alu /
(sans) N NBR PR Poignée toute
position
Oreilles Taraudées
DN 50-600
5 Inox 316 /
(sans) S SILICONE RS Réducteur
manuel
7 Fonte GS /
Rilsan V VITON® Z Axe nu
H HYPALON
Exemple : 37-511EP.0100
*Autres options sur demande
(1)Revêtement : DN 50-300 : Rilsan / DN 350-1000 : Époxy
33, av. Franklin Roosevelt - 69150 DÉCINES-CHARPIEU - France    -          04 78 58 34 81    -    mail@solyro.com    -    Document non contractuel    -    Ed. 12.234
SÉRIE 37VP VAMEIN
VANNES À PAPILLON
N° Désignation Matériaux
1 Corps Fonte GS, revêtement époxy
2 Papillon
Fonte GS, revêtement époxy
Cupro-alu, aucun revêtement
Inox 316, aucun revêtement
Fonte GS, revêtement Rilsan
3 Manchette EPDM / NBR / SILICONE / VITON® / HYPALON
4 Axe supérieur INOX
5 Joint chevron BUNA-N
6 Couvercle supérieur ACIER
7 Grande douille BRONZE
8 Petite douille BRONZE
9 Axe inférieur INOX
10 Capot inférieur ACIER
11 O’ring BUNA-N
12 O’ring BUNA-N
13 Vis du capot inférieur INOX
14 Étiquette PVC
N° Désignation Matériaux
1 Corps Fonte GS, revêtement époxy
2 Papillon
Fonte GS, revêtement époxy
Cupro-alu, aucun revêtement
Inox 316, aucun revêtement
Fonte GS, revêtement Rilsanalu / Inox 316
3 Manchette EPDM / NBR / SILICONE / VITON® / HYPALON
4 Axe supérieur INOX
5 Joint chevron BUNA-N
6 Couvercle supérieur ACIER
7 Douille BRONZE
8 Axe inférieur INOX
9 Capot inférieur ACIER
10 O’ring BUNA-N
11 O’ring BUNA-N
12 Vis du capot inférieur INOX
13 Étiquette PVC
 DN 600 - OREILLES LISSES ET TARAUDÉES
 DN700 - OREILLES LISSES
 DN 750/800/900/1000 - OREILLES LISSES
33, av. Franklin Roosevelt - 69150 DÉCINES-CHARPIEU - France    -          04 78 58 34 81    -    mail@solyro.com    -    Document non contractuel    -    Ed. 12.23 5
SÉRIE 37 VP VAMEIN
VANNES À PAPILLON
COÉFFICIENTS DE DÉBIT (VALEUR Kv)

 DN 50-100
 DN 125-200
DIMENSIONS (mm)
POIGNÉE CRANTÉE
DN Carré Poids (kg)
50 - 65 - 80 11 0.43
100 14 0.43
DN Carré Poids (kg)
125 14 0.84
150 - 200 17 0.84
33, av. Franklin Roosevelt - 69150 DÉCINES-CHARPIEU - France    -          04 78 58 34 81    -    mail@solyro.com    -    Document non contractuel    -    Ed. 12.23 9
SÉRIE 37 VP VAMEIN
réf. 37-RM
Réf. DN A B C D E F K L V Ratio Couple de
sortie (Nm) Poids (kg)
37-RM.0050-80 50-80 80 124 58 42.5 99.5 54.5 12 14 160 40 : 1 48.5 2
37-RM.0100-125 100 - 125 80 124 58 42.5 99.5 54.5 12 14 160 40 : 1 48.5 2
37-RM.0150-200 150 - 200 80 124 58 42.5 99.5 54.5 12 14 200 40 : 1 48.5 2
37-RM.0250-300 250 - 300 102 127.5 48 52 159 63 15 14 250 37 : 1 54 4
37-RM.0350 350 138 174 69 71 201 88 20 24 300 34 : 1 79 9
37-RM.0400 400 200 226 100 86 189 92.5 20 24 300 38 : 1 82 14
37-RM.0450-500 450 - 500 220 258 110 104.5 230 102 20 24 400 55 : 1 91 22
37-RM.0600-800 600 - 800 285 322.5 142.5 130 301 126 20 24 500 217 : 1 111 39
37-RM.0900-1000 900 - 1000 370 407 170 182 354 159 20 24 600 326 : 1 121 62.5
réf. 37-PR
•	 Poignée réglable
•	 DN 50-200
•	 Caractéristiques identiques au levier cranté 37-PC.

COURBES PRESSION / TEMPÉRATURE
 CLASS 150 ; PN10/16 - SIÈGE ÉLASTOMÈRE ; SÉCURITÉ FEU [1] ; MÉTALLIQUE [2]
CODIFICATION
VP BRAY
TYPE DE VP
TYPE DE SIÈGE AGRÉMENT DN
RACCORDEMENT CLASSE DE PRESSION CORPS DISQUE AXE
St
an
da
rd
36 30 Oreilles Lisses Class 150 ; PN10/16 Inox 316 Inox 316 Inox 17-4 PH 0 RPTFE / DN 50-300
31 Oreilles Taraudées Class 150 ; PN10/16 Inox 316 Inox 316 Inox 17-4 PH 1 PTFE CE CE 1935/2004
et FDA
35  Oreilles Lisses Class 150 ; PN10/16 Acier  WCB Inox 316 Inox 17-4 PH
36 Oreilles Taraudées Class 150 ; PN10/16 Acier  WCB Inox 316 Inox 17-4 PH
O
pt
io
ns
Double brides Class 300 ; PN 25-40 Bronze d’aluminium
et Nickel
Bronze d’aluminium
et Nickel Monel® K500 Sécurité Feu
Inconel® & RPTFE
CLASS 150 -
DN 350-1500
Class 600 ; PN 63-100 Hastelloy C Monel® Inconel® 718 UHMWPE CLASS 300 -
DN 50-1200
Titane TFM CLASS 600 -
DN 80-900
Exemple : 36300.150
                    36311CE.250
[1] La conception Sécurité Feu est limitée à la même pression/température
nominal que le matériau du siège élastomère.
[2] La conception du siège Inconel® est limitée à la même pression/
température nominal que le matériau du corps.
  CLASS 300 ; PN25/40 - SIÈGE ÉLASTOMÈRE ; SÉCURITÉ FEU [1] ; MÉTALLIQUE [2]
 CLASS 600 ; PN63/100 - SIÈGE ÉLASTOMÈRE ; SÉCURITÉ FEU [1] ; MÉTALLIQUE [2]
Pour une utilisation en vapeur saturée :
•	 Tout Ou Rien - les vannes sont limitées à une pression de 10.3 bar à 185 °C
•	 Régulation - les vannes sont limitées à une pression de 3.4 bar à 149 °C
33, av. Franklin Roosevelt - 69150 DÉCINES-CHARPIEU - France    -          04 78 58 34 81    -    mail@solyro.com    -    Document non contractuel    -    Ed. 04.25 13
SÉRIE 363 VP BRAY
NOMENCLATURE
N° Désignation
Matériaux
Version inox Version acier
1 Corps Acier inoxydable, ASTM A351 Gr. CF8M Acier au carbone, ASTM A216 Gr. WCB/A516 Gr.70
2 Disque Acier inoxydable, ASTM A351 Gr. CF8M Acier inoxydable, ASTM A351 Gr. CF8M
3 Axe Acier inoxydable 17-4 PH, ASTM A564-Type 630 Acier inoxydable 17-4 PH, ASTM A564-Type 630
4 Assemblage du siège RPTFE ou PTFE ; avec sommier élastomère RPTFE avec sommier élastomère
5 Retenue de siège Acier inoxydable, ASTM A351 Gr. CF8M Acier carbone, ASTM A216 Gr. WCB/A516 Gr.70
6A Goujon d’assemblage Acier inoxydable 316 Acier inoxydable 316
6B Plaque de l’arrière Acier inoxydable 316 Acier carbone, enduit au phosphate
7 Joint, goujon d’assemblage PTFE / Graphite flexible* PTFE / Graphite flexible*
8 Engrenage Acier inoxydable 316 avec revêtement en PTFE renforcé
en fibre de verre
Acier inoxydable 316 avec revêtement en PTFE renforcé
en fibre de verre
9 Entretoise de disque Acier inoxydable 316 Acier inoxydable 316
10 Vis d’entraînement Acier inoxydable 18-8 Acier inoxydable 18-8
11 Étiquette d’identification Acier inoxydable 18-8 Acier inoxydable 18-8
12 Rondelle de Butée Acier Inoxydable 316 Acier Inoxydable 316
13 Ensemble de Joint d’axe Bague PTFE + 1 bague en fibres de carbone Bague PTFE + 1 bague en fibres de carbone
15 Goujon Acier inoxydable 316 Acier inoxydable 316
16 Anneau presse-étoupe Acier inoxydable 316 Acier inoxydable 316

750 30“ 12 795 11 089 8 530 7 165 4 350 2 388 1 407 512 171
33, av. Franklin Roosevelt - 69150 DÉCINES-CHARPIEU - France    -          04 78 58 34 81    -    mail@solyro.com    -    Document non contractuel    -    Ed. 04.2518
SÉRIE 363VP BRAY
OPTIONS DE MANŒUVRE
Réf. BRAY Réf. SOLYRO DN Description
STANDARD
01 363-PC DN 50-150 Poignée cadenassable avec plaque d’indexage à encoche 9 positions.
Montage direct sur les robinets.
04 363-RM DN 50-300 Réducteur manuel avec indicateur de position visuel.
OPTION 04 363-RM DN 350-1500 Réducteur manuel avec indicateur de position visuel.
réf. 363-PC
Réf.
DN DN DN
ØA B C D E ØF G H J
Class 150 Class 300 Class 600
363-PC.050 50 50 * 14 10 32 29 283 70 75 120 25
363-PC.050-100 65-100 65-100 * 16 11 32 29 283 70 75 120 25
363-PC.125-150 125-150 125 * 19 13 34 37 418 70 108 153 30
* - 150 * 22 16 34 37 418 70 108 153 30
*Nous consulter
Réf.
DN DN DN
Ratio Couple
(Nm) A B C E F G H N P J Axe
méplat
Axe
claveté
Poids
(kg)Class 150 Class 300 Class 600
363-RM.050-100 50-100 50-100 - 20:1 226 115 90 65 41 45 37 16 136 203 19 13 - 4.5
363-RM.125-250 125-250 125-200 80-150 30:1 904 175 150 64 67 75 32 19 191 203 30 22 - 7.2
363-RM.125-250 125-250 125-200 80-150 30:1 904 175 150 64 67 75 32 19 191 203 35 - 10x10 7.2
363-RM.300-350 300-350 250 200 50:1 1469 191 150 83 79 75 43 19 300 305 35 - 10x10 13.2
* 400 300-350 * 80:1 2710 267 210 112 116 105 60 25 376 305 50 - 12x10 28.4
* 400 300-350 * 80:1 2710 267 210 112 116 105 60 25 376 305 64 - 16x16 31.7
*Sur demande, des tailles supérieures avec des ratios plus importants sont aussi sur demande
DIMENSIONS (mm)

61/62 Rondelle de blocage A4
*Sur demande
CODIFICATION
VP BRAY
TYPE DE VP
TYPE DE SIÈGE PN DN
RACCORDEMENT CORPS DISQUE AXE
Standard
36 62 Double brides Inox 1.4408 Inox 1.4408 Inox 1.4542 ST Stellite 21 16 / 40 DN 80-600
67 Double brides Acier 1.0619 Acier 1.0619 Acier 1.4021
Options
Oreilles Taraudées Inox 1.4980 6 / 10 / 25 /
63 / 100 DN 700-1200
BW Class 150 /
300 / 600
Exemple : 3662ST-40.150
VANNES À PAPILLON
33, av. Franklin Roosevelt - 69150 DÉCINES-CHARPIEU - France    -          04 78 58 34 81    -    mail@solyro.com    -    Document non contractuel    -    Ed. 04.2522
SÉRIE ZETRIXVP ARI ARMATUREN
DIMENSIONS (mm)
 PN 6/10/16/25 - CLASS 150
DN Pouces A B C D E F Carré ISO 5211
Poids (kg)
Inox Acier
80 3“ 114 127 292 19 - - 17 F10 35 33
100 4“ 127 150 288 24 - - 22 F10 46 44
125 5“ 140 184 344 29 - - 27 F12 68 65
150 6“ 140 185 344 29 - - 27 F12 68 65
200 8“ 152 204 371 29 28.5 123.3 27 F12 84 80
250 10“ 165 239 498 29 43.5 169.3 27 F12 103 98
300 12“ 178 267 552 38 57.5 209.6 36 F14 136 131
350 14“ 190 305 588 38 77 261.3 36 F14 180 175
400 16“ 216 337 662 38 87.4 301.6 36 F16 242 236
450 18“ 222 380 661 38 113 373 36 F16 309 281
500 20“ 229 392 712 48 132.5 411 46 F25 460 454
600 24“ 267 460 763 55 165.5 503 55 F25 537 530
*Axe avec clavettes sur demande
DN Pouces A B C D E F Carré* ISO 5211
Poids (kg)
Inox Acier
80 3“ 114 127 292 19 - - 17 F10 35 33
100 4“ 127 150 288 24 - - 22 F10 46 44
125 5“ 140 184 344 29 - - 27 F12 68 65
150 6“ 140 185 344 29 - - 27 F12 68 65
200 8“ 152 215 400 38 28.5 123.3 36 F14 96 90
250 10“ 165 251 575 38 43.5 169.3 36 F16 110 105
300 12“ 178 285 601 38 57.5 209.6 36 F16 187 182
350 14“ 190 317 636 48 77 261.3 46 F25 265 260
400 16“ 216 361 661 48 87.4 301.6 46 F25 352 345
450 18“ 222 406 681 48 113 373 46 F25 402 365
500 20“ 229 416 762 57 132.5 411 55 F30 529 523
600 24“ 267 496 819 57 165.5 503 55 F30 841 832
*Axe avec clavettes sur demande
 PN 40 - CLASS 300
33, av. Franklin Roosevelt - 69150 DÉCINES-CHARPIEU - France    -          04 78 58 34 81    -    mail@solyro.com    -    Document non contractuel    -    Ed. 04.25 23
SÉRIE ZETRIX VP ARI ARMATUREN
VANNES À PAPILLON
COÉFFICIENTS DE DÉBIT (VALEUR Kv)
Les valeurs indiquées dans les tableaux sont en m3/heure pour un calcul simplifié des pertes de charge.
 PN 6/10/16/25 - CLASS 150
DN Pouces
Angle
d’ouverture
90°
80 3“ 100
100 4“ 190
125 5“ 345
150 6“ 515
200 8“ 1245
250 10“ 2110
300 12“ 3195
350 14“ 4230
400 16“ 5650